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IFO – Individ- och familjeomsorg 

Socialtjänstens individ- och familjeomsorgs (IFO) ansvarsområden omfattar den 

sociala barn- och ungdomsvården, ekonomiskt bistånd, missbruks- och 

beroendevården, arbetet för våldsutsatta och hemlösa, området psykisk ohälsa, 

arbetsmarknadsinsatser samt integration. Socialtjänstlagen (SoL) reglerar största delen 

av verksamheten men även Lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) 

samt Lag om vård av missbrukare i vissa fall (LVM) tillämpas. Verksamhetsområdet är 

uppdelat på fem enheter.  

 

Enheten för arbete och integration 

Lag (1944:75) om arbetslöshetsnämnd anger att: Det i varje kommun skall 

finnas en arbetslöshetsnämnd. Arbetar med arbetsmarknadsinsatser, 

kommunala aktivitetsansvaret, mottagning av nyanlända, samhällsorientering, 

projekt och medborgarservice. Riktar sig till personer som står utanför 

arbetsmarknaden som behöver kompetensstärkande insatser för att närma sig 

egen försörjning, stöd i social integration i samhället och stöd i 

vardagsärenden. En stor del av arbetet sker i samverkan med försörjningsstöd 

och arbetsmarknadsenheten. För att personer ska komma vidare mot arbete 

och studier behövs bra samverkan med vuxenutbildningen, arbetsgivare, 

Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Regionen. 



 
 

 

Enheten för Barn- och familj 

Enheten vänder sig till unga upp till 18 år och eller deras familjer och erbjuder många 

olika typer av insatser. Verksamheten utreder behoven och beslutar om insatser som 

sedan verkställs. De flesta besluten som tas kan verkställas i kommunens egen 

öppenvård Familjeresurscenter. I svårare fall kan det handla om att barnet eller den 

unge placeras i familjehem frivilligt enligt SoL eller med tvång enligt LVU. I 

undantagsfall krävs placering i institutionsvård.  

Familjeresurscenter 

Arbetet utgår från att tydliggöra barnets behov, att stärka föräldrarna i föräldrarollen, 

att ta till vara på familjens egna resurser samt att ge familjen hopp och möjligheter till 

förändring. Man erbjuder bland annat Råd- och stödsamtal, Stödgrupper - För barn 

och ungdomar för att stärka barns motståndskraft, Föräldragrupper, Trappan - 

Samtalsstöd för barn som utsatts för eller upplevt våld i nära relation. CPU/HAP - 

Haschavvänjningsprogrammet är för de som vill sluta röka hasch. Stöd för unga 

brottsoffer - För barn/ungdomar upp till 18 år som blivit utsatta för brott och bland 

annat behöver hjälp att bearbeta det som man varit med om, även stöd till 

föräldrarna. En familjebehandlare arbetar även som fältassistent en del av sin tjänst. 

Familjerätt 

Vid en separation kan föräldrar behöva hjälp med att komma överens och att 

komma vidare, så att vårdnaden, boendet och umgänget fungerar med barnen. 

Verksamheten håller samarbetssamtal som syftar till att hitta lösningar som är till 

barnens bästa. Familjerättssekreterarna arbetar även på uppdrag av Tingsrätten 

gällande att göra utredningar gällande vårdnad, boende och umgänge. Man gör även 

adoptionsutredningar. 



 
 

Verksamhetens uppdrag är också att utreda faderskap/föräldraskap. Om modern vid 

barnets födelse inte är gift underrättas socialnämnden. Socialnämnden är då skyldig 

att se till att faderskap/föräldraskap fastställs. 

 

 

Enheten för Försörjningsstöd 

Enheten vänder sig till de som inte kan försörja sig eller sin familj på egen hand trots 

att de har försökt. Rätten till bistånd utreds initialt och för dem som är berättigade är 

målet att biståndet ska vara kortvarigt och att personerna ska bli självförsörjande så 

snart som möjligt. Bidragets storlek bestäms av hushållets tillgångar, inkomster och 

utgifter och vem som har rätt till försörjningsstöd bestäms av socialtjänstlagen. 

Enheten samverkar kontinuerligt med många andra aktörer för att kunna möjliggöra 

för biståndstagarna att övergå från försörjningsstöd till en egen hållbar försörjning. 

Inom enheten handläggs också dödsbon där inga anhöriga finns som kan ansvara för 

det efter en människas bortgång samt att enheten ansvarar för kommunens budget- 

och skuldrådgivning till medborgarna. Hit vänder sig personer som har hamnat i 

ekonomiska svårigheter och skuldproblematik samt behöver stöd i detta, där det 

ytterst kan innebära att ansöka om skuldsanering hos Kronofogdemyndigheten. 

Enheten för rehabilitering och utveckling 

Enheten är nybildad och är en sammanslagning av tidigare arbetsmarknadsenheten 

(AME) och socialpsykiatriska verksamheter. Här bedrivs kommunens egna insatser vad 

avser sysselsättning, arbetsträning och stöd för målgruppen med bland annat psykisk 

ohälsa, missbruk och nedsatt arbetsförmåga.   

Individstöd 

Individstödet erbjuder ett personligt anpassat stöd för personer 18-65 år med psykisk 

ohälsa och missbruk. Det kan vara allt från att bryta social isolering, stödsamtal, social 



 
 

träning, till hjälp vid myndighetskontakter, komma igång med sysselsättning, studier 

med mera. 

Daglig sysselsättning och arbetsträning 

Sysselsättningen vänder sig till personer 18-67 år, är rehabiliteringsinriktad och arbetar 

med planerade aktiviteter utifrån deltagarnas förmåga och önskemål. Målet med daglig 

sysselsättning kan vara allt från att bryta personens isolering till att kunna gå vidare ut 

ur verksamheten med stärkt självförkänsla och ökad social kompetens. 

Verksamheten har arbetsträningsplatser med flera möjligheter till arbetsträning och 

sysselsättning för att hitta en väg ut på den öppna arbetsmarknaden. Egna arenor 

bedrivs som till exempel sömnadsateljé, hemservice, datademontering i samarbete med 

näringslivet, snickeri och bilrekond. Samverkan sker med enheten för arbete och 

integration.   

Enheten för vuxenstöd 

Missbruk/beroende 

Verksamheten utreder behov och erbjuder stöd till de som själva upplever problem 

med alkohol, droger eller spel om pengar, eller till närstående som är orolig för någon 

anhörigs problem. Verksamheten kan erbjuda: stöd och samtalskontakt, 

kontaktperson, samtal och behandling gällande alkohol, droger och spelmissbruk samt 

behandling på behandlingshem såväl frivilligt enligt Socialtjänstlagen som med tvång 

genom Lagen om vård av unga eller Lag om vård av missbrukare i de fall vården inte 

kan bedrivas på frivillig väg.  

Våld i nära relationer 

Verksamheten erbjuder stöd till personer som utsatts för våld i nära relation. 

Verksamheten ger stöd och hjälp för att underlätta i situationen, tex hjälp till tillfälligt 

boende samt kontakter med sjukvård, polis och andra myndigheter/organisationer. 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

Omvärld och förutsättningar för verksamhet 

Att bedriva socialtjänst är ett brett uppdrag som innefattar alla grupper i samhället, 

med en stor spridning i behovet av insatser för kommunens invånare. En stor del av 

verksamheten och dess insatser är lagstadgade och måste därför finnas tillgängliga för 

medborgarna oaktat vilket ekonomiskt läge kommunen befinner sig i.  

Socialtjänsten påverkas i stor utsträckning av politiska beslut på nationell nivå, 

ändringar i arbetslöshetsförsäkringen och sjukförsäkringen har på senare tid inneburit 

att ansvaret och därmed kostnaderna flyttats över från andra huvudmän till 

kommunen och socialtjänsten. Det finns en del olika beroenden kopplat bland annat 

till Försäkringskassans och Arbetsförmedlingens ändrade uppdrag men även till 

Regionens Hälso- och sjukvård.  Migrationspolitiken påverkar också liksom 

konjunkturen i allmänhet. En av de största utmaningarna med att bedriva socialtjänst 

är att på förhand gissa sig till medborgarnas kommande behov av insatser och 

kostnaderna för dessa. 

Pandemier 

Nu vet vi att Covid-19 har haft stor påverkan på vårt arbete mot egen hållbar 

försörjning. Arbetsmarknaden påverkas negativt och arbetslösheten ökar vilket gör det 

svårt att nå ut med våra målgrupper till näringslivet samt den reguljära 

arbetsmarknaden. Att inte kunna samla personer begränsar också verksamhetens 

möjlighet att arbete med rehabiliterande åtgärder för denna målgrupp. I verksamheten 

för barn och familj syns också en märkbar ökning av ärenden i pandemins spår. För 

framtiden måste Socialtjänsten vara förberedda på fler pandemier och ha en god 

beredskap för detta.  

Arbetsförmedlingens reformering  

Inom kommunen sker en förflyttning mot individuell fokus istället för att jobba med 

generella lösningar. Inom Arbetsförmedlingen sker utvecklingen i motsatt riktning, 

mot centralisering och externa utförare. Långtidsarbetslösheten har ökat och 



 
 

prognostiseras fortsätta göra det vilket skapar vikten av en fungerande process från 

Arbetsförmedlingen samt ett systemiskt kommunövergripande ansvar för målgruppen.   

Utredning ny socialtjänstlag 

Under 2020 presenterades utredningen Hållbar socialtjänst – En ny socialtjänstlag 

(SOU 2020:47). I utredningen presenteras förslag på ändringar av den nuvarande 

socialtjänstlagen. De största förslagen handlar om att styra om socialtjänsten till att 

arbeta mer förebyggande och att insatser skall kunna erbjudas utan föregående 

behovsprövning. Om detta blir verklighet väntar ett stort omställningsarbete från 

nuvarande organisation där stor vikt läggs vid myndighetsutövning.  

Bidrag till inriktningsmål och globala mål 

Inriktningsmål 1: Jämlika livsvillkor med goda möjligheter att 
påverka sitt eget liv och samhällslivet 

Att medborgarna ska ha jämlika livsvillkor med goda möjligheter att påverka sitt 

eget liv och samhällslivet återkommer i flera av de lagar som styr 

socialförvaltningens arbete och är tongivande i förvaltningens jobb.  

Utöver ordinarie verksamhet bidrar socialnämnden till inriktningsmålet genom att:  

- Arbetet med ett tydligt spår för arbetsmarknad. Att arbeta med 

kompetenshöjande och individuella planeringar ska arbetet leda till fler i 

arbete och studier, och därmed en större chans att påverka sitt eget liv och 

samhällslivet 

- Fortsatt deltagande i SKRs nationella försörjningsstödsprojekt för att 

minska långvarigt bidragsberoende. 

 

Samverkan för måluppfyllelse 

Samverkan med alla parter som ingår i arbetsmarknadstorget och DUA, samt med 

arbetsgivare. 



 
 

 

Uppföljning av mål 

Sker i ordinarie verksamhet.  

Inriktningsmål 2: Växande kunskaper och färdigheter genom hela 
livet 

Socialtjänstlagen § 1 syftar till att främja den enskildes ekonomiska och sociala 

trygghet, jämlikhet i levnadsvillkor samt aktiva deltagande i samhällslivet. Inom 

individ och familjeomsorgen arbetar man dels för att kompensera för de faktorer 

som familjer och individer behöver för att nå en skälig levnadsnivå.  

Utöver ordinarie verksamhet bidrar verksamheten till inriktningsmålet genom att:  

- Samarbete med vuxenutbildningen för arbetssökande för att möjliggöra fler 

till studier. 

 

Samverkan för måluppfyllelse 

Samarbete mellan socialnämnden och barn- och utbildningsnämnden gällande 

arbetsmarknad och vuxenutbildning.  

Uppföljning av mål 

Följs upp i samband med uppföljning av DUA. 

 

Inriktningsmål 3: Stärkt entreprenörskap för växande näringsliv 

Individ och familjeomsorgen har i flera av sina verksamheter kontakt med 

arbetssökande eller blivande arbetssökande. De är en arbetskraftsresurs som kan bidra 

till ett växande näringsliv. En dialog med näringslivskontoret är viktig för att fånga 

behov från lokala näringslivet. 



 
 

Verksamheten bidrar även till inriktningsmålet genom att:  

- Medarbetare samt deltagare från arbetsmarknad och integration deltar i 

aktiviteter som anordnas av näringslivskontoret.  

- Avsätta medel till sommarlovsentreprenörer.  

 

Samverkan för måluppfyllelse 

Samarbete med näringslivskontoret både när det gäller deltagande i aktiviteter samt 

sommarlovsentreprenörer.  

Uppföljning av mål 

Följa upp antal aktiviteter som medarbetare och deltagare deltar i samt hur många 

ungdomar som får ta del av sommarlovsentreprenör. 

 

  



 
 

Inriktningsmål 4: Fler i arbete 

En prioritering för de kommande åren är att fler ska komma i arbete, då alltför många 

saknar egen stadigvarande försörjning. Ett tydligare lokalt jobbspår, med fokus på 

individen, för arbetsmarknad och ett större tillvaratagande av arbetskraftsresurser är 

grunden för att fler ska klara egen försörjning och bli delaktiga i samhället. Det är 

också en förutsättning för att vårt näringsliv ska ha tillgång till rätt kompetens för att 

kunna utveckla sina verksamheter, på kort och lång sikt.  

Det är många aktörer inom och utanför kommunen som aktivt behöver delta i 

arbetet. Samarbete är ett nyckelord för att lyckas med uppgiften, där var och en bidrar 

för att nå gemensamt resultat. Här är det exempelvis viktigt att arbetet formeras i 

samklang med kommunens tillväxtarbete.  

En av de viktiga insatserna är att öka övergång till studier som leder till arbete. 

Kommunens vuxenutbildning reformeras för att möta den efterfrågan som finns och 

för att skapa en bättre matchning på arbetsmarknaden. 

Fler i arbetet är målet för en stor del av målgruppen inom hela Individ och 

familjeomsorgen. Att ha ett arbete och kunna försörja sig själv är en viktig del för att 

kunna leva ett självständigt liv. Socialnämnden har beslutat efter utredningen om 

arbetssökande om att ha ett individcentrerat arbetssätt och alla insatser ska vara 

kompetenshöjande.  

Utöver ordinarie verksamhet bidrar nämnden till inriktningsmålet genom att:  

- Arbetet med en tydlig process för arbetsmarknad. Att arbeta med 

kompetenshöjande och individuella planeringar ska arbetet leda till fler i 

arbete och studier, och därmed en större chans att påverka sitt eget liv och 

samhällslivet. 

- Fortsatt deltagande i SKRs nationella försörjningsstödsprojekt för att minska 

långvarigt bidragsberoende. 



 
 

- Aktivt arbeta för fler elever, praktikanter och personer i 

arbetsmarknadsåtgärder inom förvaltningens ordinarie verksamheter. 

- Informera om och marknadsför möjligheten för fler personer i 

arbetsmarknadsåtgärder inom övriga förvaltningar. 

Samverkan för måluppfyllelse 

Arbetet bör föras inom ramen för Timrå kommuns linjeorganisation, och inbegripa 

både nämnder/förvaltningar och bolag/förbund. Inget nytt uppdrag eller ägardirektiv 

behövs dock eftersom arbetet kan ske inom ordinarie uppdrag och organisation. 

Samarbete finns, både inom och utom Timrå kommun, för fler i studier och/eller 

arbete. Inom Delegationen för unga och nyanlända till arbete (Dua) har arbetet med 

en regional Dua-överenskommelse mellan fyra kommuner i Västernorrland startats 

och har resulterat i en gemensam ansökan oktober 2020. 

Intern samverkan med vuxenutbildningen, näringslivskontoret samt potentiella 

arbetsplatser inom kommunen är av vikt. Extern samverkan med arbetsförmedlingen 

samt övriga externa aktörer och arbetsgivare för att möjliggöra att fler i våra 

målgrupper får möjlighet till insatser och arbete.  

Uppföljning av mål 

Sker i ordinarie verksamhet.  

 

Inriktningsmål 5: Goda förutsättningar för ett ekologiskt hållbart 
liv 

Verksamheten bidrar ej till ovanstående. 

Samverkan för måluppfyllelse 

Uppföljning av mål 



 
 

  



 
 

Inriktningsmål 6: En trygg och attraktiv plats för alla 

Verksamheten har fältarbetare som finns där ungdomar finns, de är synlig och söker 

aktivt kontakt. Fältarbetet sker i samarbete med andra myndigheter och kommuner. 

Verksamheten deltar aktivt i rådet för trygghet och hälsa.  

Utöver ordinarie verksamhet bidrar nämnden till inriktningsmålet genom att:  

- Start av egen öppenvård – där också spelmissbruk blir en del. Start av 

utvecklingsboende för både missbruk och psykisk hälsa. 

- Tillsätta en tjänst inom IFO avsatt för att aktivt söka upp unga missbrukare 

för motiverande arbete.  

Samverkan för måluppfyllelse 

Aktiv samverkan i rådet för trygghet och hälsa. Samverkan med andra kommuner och 

myndigheter angående fältarbete. 

Uppföljning av mål 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Fokusområden och uppdrag 

 

Fokusområde 1: Att låta barnen gå först 

Uppdrag: Tidig upptäckt och tidiga åtgärder för barn och unga med 
ökad risk för ohälsa och socioekonomisk problematik 

Socialnämnden ansvarar tillsammans med barn- och utbildningsnämnden samt 

kommunstyrelsen till uppdraget. 

  

Uppdraget syftar till att tidigt upptäcka och sätta in proaktiva insatser för barn och 

unga som riskerar att fara illa på grund av ohälsa och social problematik.  

 

 Utveckla samarbete och arbetssätt inom kommunens organisation för tidig 

upptäckt och proaktiva insatser.  

 Utveckla samarbetet med Region Västernorrland för att minska risken för 

att barn och unga far illa.  

 Förtydliga och utveckla skolans kompensatoriska uppdrag.  

 

Med tidiga och förebyggande insatser är siktet att alla 19- åringar i Timrå kommun 

ska ha de bästa förutsättningar för att leva ett självständigt liv. 

Tillsammans med barn och utbildningsförvaltningen ska socialförvaltningen verka för 

att tidigare upptäcka och kunna erbjuda insatser/stöd för barn och unga med ökad 

risk för ohälsa och socioekonomisk problematik. Kompetensutvecklingsinsatser 

kommer att riktas speciellt mot barn i yngre åldrar. 



 
 

Socialförvaltningen och barn- och utbildningsförvaltningen deltar aktivt i ett 

länsgemensamt projekt (TSI), tidiga samordnade insatser, där även regionen ska vara 

en aktiv del. Projektet pågår till 2023 och alla länets kommuner samt regionen ingår. 

TSI är ett nationellt utvecklingsarbete med syfte att förbättra samverkan mellan skola, 

socialtjänst och hälso- och sjukvård så att barn och unga får tidiga och samordnade 

insatser. Det är en nationellt långsiktig satsning som började 2017 och som i år har 

förlängts till 2023. I uppdraget ingår bland annat att kartlägga och identifiera de 

strukturella och juridiska bristerna och möjligheterna som finns i nuvarande 

organisation och arbetssätt. Skolverket och Socialstyrelsen har fått uppdraget av 

regeringen och sköter den nationella samordningen. 

För att få fler barn i socioekonomiskt utsatta familjer att delta i kommunens 

sommarläger ska samverkan genom bl.a. informationsinsatser.  

Verksamheten bidrar till följande:  

Verksamheten deltar aktivt i arbetet med TSI. Verksamheten har en drivande roll i 

utvecklings och förbättringsarbetet i det kommunövergripande arbetet som sker mot 

tidig upptäckt.  

Samordning av uppdrag 

Vårt gemensamma uppdrag samt deltagande i TSI kommer att ledas och följas upp av 

den gemensamma ledningsgruppen inom socialförvaltning och barn- och 

utbildningsförvaltningen. De inom förvaltningen som arbetar med barn och unga 

kommer att delta utifrån sin profession och uppdrag. 

Samverkan med kultur- och teknikförvaltningen angående bl.a informationsinsatser 

för sommarläger. 

Fördelning av ekonomiska resurser 

Uppdraget kommer att utföras med befintliga resurser samt eventuella statsbidrag. 

De nya insatserna som är kopplade till uppdraget i form av bland annat 



 
 

kompetensutvecklingsinsatser och samverkan kommer att rymmas i ordinarie 

personals tjänst.  

 

Fokusområde 2: Samhällsbyggande för ett växande Timrå 

Syftet med uppdraget ”samhällsbyggande för ett växande Timrå” är att skapa en 

samlad förmåga och ett hållbart samhällsbyggande för ett växande och attraktivt 

Timrå. I uppdraget ingår ungas möjligheter att få medverka och beaktandet av 

ungas behov ska särskilt belysas. 

-Målet med uppdraget ”gemensamt arbete för fler till arbete och studier” är att genom 

individcentrerade insatser underlätta medborgarnas inträde på arbetsmarknaden och 

höja den enskildes kompetens. Att ge förutsättningar för målgruppen att nå en 

stadigvarande egen försörjning och bidrar till att de lokala arbetsgivarnas 

kompetensbehov tillgodoses. 

Uppdrag: Samhällsbyggande för ett växande Timrå. 
 

Uppdrag: Gemensamt arbete för fler till arbete och studier 
Socialnämnden, tillsammans med barn och utbildningsnämnden och 

kommunstyrelsen bidrar till uppdraget främst via upprättandet av lokala jobbspår. 

Målet är att genom individcentrerade insatser underlätta medborgarnas inträde på 

arbetsmarknaden och höja den enskildes kompetens.  

Socialförvaltningen har tagit fram tre inriktningar på lokala jobbspår. Till alla spår 

ingår en gemensam, och obligatorisk, introduktionsmodul samt branschinformation 

innan yrkesorienteringen för jobbspåret påbörjas. Orienteringen mynnar därefter ut i 

tre separata spår där individens intresse och önskemål avgör inriktning och ett 

arbetsplatsförlagt lärande påbörjas. På så vis säkerställs vi att individen fått en god 

handledd och coachad introduktion som följs av relevanta arbetsuppgifter inom det 

valda yrkesområdet och korrekt yrkesterminologi. 



 
 

Genom detta ges förutsättningar för målgruppen att nå en stadigvarande egen 

försörjning och bidrar till att de lokala arbetsgivarnas kompetensbehov tillgodoses. 

Under sommaren anordnar Individ och familjeomsorgen feriearbeten för kommunens 

ungdomar mellan 15 till 17 år där man under 4 veckor får arbete på en av kommunen 

anvisad arbetsplats.   

Verksamheten bidrar till följande:  

Verksamheterna bidrar till uppdraget genom att vid behov representera sina 

målgrupper och bidra till samhällsbyggnadsprocessen. 

Verksamheten ansvarar för de lokala jobbspåren samt DUA. Är huvudman för 

feriearbeten.  

Samordning av uppdrag 

Samordning av uppdraget sker genom befintliga styrgrupper samt i samarbetet 

Delegationen unga och nyanlända till arbete, DUA. 

Arbetet med ferieungdomar sker i samverkan med Kultur och teknik samt 

kommunens ideella föreningar.     

Fördelning av ekonomiska resurser 

Uppdraget kommer att utföras med befintliga resurser. Ferieungdomar kan komma att 

bedrivas med externa medel från Arbetsförmedlingen beroende på gällande 

arbetsmarknadspolitik. 

 

  



 
 

Fokusområde 3: Införa ny styrmodell 
Syftet med uppdraget är att driva ett aktivt arbete med införande av kommunens nya 

styrmodell för att långsiktigt utveckla organisationen, förbättra arbetssätt och nå  

resultatuppfyllelse i enlighet med fullmäktiges inriktning.  

Uppdraget kommer att innebära ett införande i huvudsak inom tre 

utvecklingsområden.  

 

1. Det första utvecklingsområdet syftar till att under verksamhetsåret 2021 initiera, 

skapa plan och påbörja genomförande av ett arbete med nämndernas 

verksamhetsidéer.  

2. Det andra utvecklingsområdet avser fortsatt utveckling av ledarskap med 

utgångspunkt från kommunens nya styrning.  

3. Det tredje utvecklingsområdet handlar om att fortsätta utveckla och etablera den 

nya processen för kommunens verksamhetsplanering och budgetering för att stödja 

styrning i enighet med styrmodellens bärande principer.  

Uppdrag: Skapa utrymme för ny styrning 

Verksamheten bidrar med 
Arbetet och målet med att införa en ny styrmodell har en central roll för att skapa 

en effektiv styrning och samordning i socialförvaltningens alla verksamheter.  

Alla verksamheter behöver aktivt bidra till implementering av Timrå Kommuns 

nya styrmodell.  

Samordning av uppdrag 
Arbetet koordineras av socialförvaltningens utvecklingsledare. 

Fördelning av ekonomiska resurser 
För hantering av uppdraget krävs att det skapas utrymme för införande av ny 

styrning. Arbetet utförs inom befintlig resursram. 

  



 
 

 

Strategier för måluppfyllelse 

Ange under rubrikerna nedan hur verksamheten ska utveckla arbetet med kommunens 

strategier och vilka insatser som ska vidtas.  

Vad bidrar vår verksamhet med till dessa strategier? Ta det som är relevant för att 

utveckla mer specifikt er egen verksamhet. Ha gärna med SNs strategier som underlag. 

Digitalisera 

Insatser för ökad användning av digitaliseringens möjligheter för en enklare vardag 

och värdeskapande verksamhet. 

Alkomätare 

Mobilapp som används tillsammans med en alkomätare. Nykterhetsprov skickas på 

distans genom att appen tar en bild på användaren när alkotestet utförs. Bilden 

skickas till en behandlare som kan se att rätt person utför testet. 

 
Faderskapsbekräftelse  

Det finns en statlig utredning, SOU 2018:68, Nya regler om faderskap och 

föräldraskap, i den finns lagförslag om att det ska vara möjligt att bekräfta 

föräldraskapet elektroniskt inom 14 dagar från barnets födelse och att de ska kunna 

göras av föräldrarna direkt hos Skatteverket. Utredningen bereds för närvarande på 

regeringskansliet.  

Säkra kompetens 

Insatser för att attrahera, rekrytera, utveckla och behålla kompetens för dagens och 

morgondagens behov. Hänger ihop med goda arbetsvillkor och utvecklingsmöjligheter 

för chefer och medarbetare.  



 
 

Satsning på den psykosociala arbetsmiljön med bland annat 7 timmars 

arbetsplatsförlagd arbetstid och ett enat IFO. En gemensam verksamhetsstrategi är 

framtagen och implementeringsarbetet beräknas pågå under hela 2021. Denna 

syftar till att höja kvalitén på det sociala arbetet som bedrivs inom verksamheten 

genom evidens och systematisk uppföljning. Genom att öka kvalitén på 

verksamheten blir vi en attraktiv arbetsgivare.  

  



 
 

Skapa utveckling 

Insatser för att ständigt förbättra verksamheten och utforska samt pröva nya idéer för 

att möta en föränderlig omvärld.  

En gemensam verksamhetsstrategi är framtagen. Denna syftar till att höja kvalitén 

på det sociala arbetet som bedrivs inom verksamheten genom evidens och 

systematisk uppföljning. I den lyfts bland annat delaktighetsmodellen fram som en 

väg till utveckling. Inom Individ och familjeomsorgen är uppdraget att utföra 

socialt arbete. Oavsett om man jobbar med myndighetsutövning, rådgivning, stöd, 

service eller behandling så ska arbetet utföras utifrån portalparagrafens principer. 

När vi ska frigöra och utveckla individers resurser och när vi ska genomföra vårt 

arbete med respekt för människors självbestämmande och integritet, så förutsätter 

det att vi möter våra klienter, att vi tillsammans med dem lyckas hitta deras resurser 

, att vi arbetar med delaktighet och medskapande. Socialt arbete handlar om att 

samverka och samarbeta med brukarna  från ”start till mål” dvs genom hela 

processen.   

Brukarmedverkan är en förutsättning för att uppnå en evidensbaserad verksamhet. 

Fånga och möta behov 

Insatser för att fånga och möta behov hos dem vi finns till för, behovsdriven 

utveckling.  

Aktivt arbete med brukapaneler (socialpsykiatri, försörjningsstöd, vuxenstöd) och 

delaktighet. Förslag på förbättring från personal fångas upp via e-tjänst och tas upp 

i ledningsgruppen IFO.  

Arbeta tillsammans 

Insatser där vi utvecklar vårt arbete och löser våra uppgifter tillsammans med varandra 

och andra.  



 
 

I den satsning som pågått sedan 2018 har fokus legat på intern samverkan mellan 

Individ och familjeomsorgens enheter via ett systemiskt synsätt. Extern samverkan 

med andra förvaltningar och myndigheter sker genom befintliga nätverk och 

styrgrupper samt i projektet SIP/SKIP-samordnare via Samordningsförbundet.  

Budget  

Resultaträkning, tkr Budget 2021 

Budget- o skuldrådgivning       

Verksamhetens intäkter 0 

Verksamhetens kostnader -485 

Verksamhetens nettokostnader -485 

LSS/SFB Daglig verksamhet       

Verksamhetens intäkter 0 

Verksamhetens kostnader -890 

Verksamhetens nettokostnader -890 

FH Hemtjänst       

Verksamhetens intäkter 0 

Verksamhetens kostnader -115 

Verksamhetens nettokostnader -115 

FH Vård o omsorgsboende       

Verksamhetens intäkter 1 255 

Verksamhetens kostnader -3 558 

Verksamhetens nettokostnader -2 303 

FH Daglig sysselsättning       

Verksamhetens intäkter 77 

Verksamhetens kostnader -2 864 

Verksamhetens nettokostnader -2 787 

FH Boendestöd       

Verksamhetens intäkter 0 



 
 

Verksamhetens kostnader -5 573 

Verksamhetens nettokostnader -5 573 

Vård vuxna missbruksprobl       

Verksamhetens intäkter 961 

Verksamhetens kostnader -12 334 

Verksamhetens nettokostnader -11 373 

Barn o ungdomsvård       

Verksamhetens intäkter 844 

Verksamhetens kostnader -41 516 

Verksamhetens nettokostnader -40 672 

FRC       

Verksamhetens intäkter 0 

Verksamhetens kostnader -5 695 

Verksamhetens nettokostnader -5 695 

Övr insatser till vuxna       

Verksamhetens intäkter 24 

Verksamhetens kostnader -1 968 

Verksamhetens nettokostnader -1 944 

Ekonomiskt bistånd       

Verksamhetens intäkter 869 

Verksamhetens kostnader -30 729 

Verksamhetens nettokostnader -29 860 

Familjerätt o familjerådg       

Verksamhetens intäkter 0 

Verksamhetens kostnader -1 657 

Verksamhetens nettokostnader -1 657 

Ledning och gemensamt       

Verksamhetens intäkter 0 

Verksamhetens kostnader -1 638 



 
 

Verksamhetens nettokostnader -1 638 

Integration       

Verksamhetens intäkter 2 692 

Verksamhetens kostnader -3 380 

Verksamhetens nettokostnader -688 

EKB       

Verksamhetens intäkter 1 716 

Verksamhetens kostnader -2 441 

Verksamhetens nettokostnader -725 

Arbetsmarkn.åtgärder       

Verksamhetens intäkter 12 038 

Verksamhetens kostnader -29 915 

Verksamhetens nettokostnader -17 877 

Verksamhetens  

nettokostnader totalt 
-124 283 

 

 

  



 
 

Bilagor till verksamhetsplan och budget 

Bilaga 1 – Verksamhetsstrategi IFO 

Bilaga 2 – Värdegrund IFO 
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